
Preisliste der Medien Nr. 70 2021

Freies Radio Innbrücke kreativ (FRIk)
               Corona-Minutenpreis: Euro 2,50

Einfache Schaltung zwischen zwei Musikstücken und/oder News:
Einfache Sprachnachricht ohne Video/Musik nach Vorgabe des werbenden Unternehmens

Eine einmalige Sendung und/oder Video (multimedial) muss beigestellt werden, da wir
keine eigenen Videos oder Sprachbeiträge mit Musik produzieren, dafür ändert 

sich der Minutenpreis aber nicht! Dabei ist zu betonen, dass unsere
Preise  für Unternehmen sind, „Corona-Unterstützungspreise“ Privatper-

sonen erhalten Werbungen gratis (Stellenbewerbungen, Kleinanzeigen etc.)

       Das Banner (Inserat) errechnet sich aus der Spalten-
             breite x der Höhe in Zentimeter. In der digitalen Zeitung ist ein Banner  nur ein-

             spaltig oder zweispaltig möglich. Dabei besteht der Unterschied, dass die einspalti-
gen nur links unten, die zweispaltigen von ganz oben bis zur Sichtbarkeit eines durch-

schnittlichen Bildschirms erscheinen können. 
Der Corona-Spaltenpreis rechts oben beträgt EUR 1,00 Ein Rechenbeispiel:

5 cm hoch zweispaltig EUR 10,00, jener der einspaltigen links unten 
EUR 5,00, unser Beispiel EUR 5,00

Digitale Zeitung

Printmedien
Das Insert ohne fixe und festgeschriebene Größe 

(1/8, 1/4, 1/2 /1/1) errechnet sich aus dem mm-Preis
von 0,0278 EUR x der Höhe x Spaltigkeit, dazu ein Rechenbeispiel:

Vierspaltig, Höhe 1000 mm (10 cm) x 0,0278 = 4x1000x0,0278 = 111,80 EUR
1/1 Seite EUR 500,00
1/2 Seite EUR 250,00
1/4 Seite EUR 125,00
1/8 Seite EUR   62,50      

Details: Alle Werbemaßnahmen erscheinen ohne Aufpreis in vierfärbig KCMY

Die Preise erstehen sich ohne 5%ige Werbeabgabe und 20% Mwst., diese entfallen bei
EU-Kunden im Schengener Raum mit aufrechter UID, die uns bei Auftragsvergabe mitzu-
teilen ist. Daneben kann eine Gelangenheitsbestätigung notwendig werden.

Aufpreise;: Im Redaktions- und Musikteil sowie alleinig ohne weitere Bestandteile außer un-
serem Logo und auf der letzten Seite gilt ein Aufschlag von 15%, der jedoch nur der ersten
Bestellung zugutekommt. d. h. je früher bestellt wird, umso besser!

Public-Relations: Darunter ist ausschließlich Werbung in Text und/oder Bildform (ohne Logo
zu verstehen, dafür wird ein Druckkostenbeitrag berechnet, der sich nach der Größe sowie 
der notwendigen Recherche richtet. Dieser Dienst kann auch ohne Bezahlung einer Schal-
tung bei uns bestellt und gestaltet werden. Wir behalten uns aber das Recht der kosten-
freien Erstpublikation vor.

Mediadaten und Sonstiges: Digital- und Printmedien liegen derzeit auf über 600 Zugriffen täglich. Dabei
ist auch ein internationaler Teil dabei (etwa Israel, USA, Palästina Schengener Raum und.
durch unseren Einsatz für Papst Franziskus auch ein Teil aus Südamerika dabei.Der Großteil 
kommt jedoch kommunal und regional, vor allem im Braunauer Lokalspiegel, der ältesten
Braunauer Zeitung (gegr. 1988). Auch betreiben wir eigene und fremde Hörbuchproduktionen,
eigene Facebook-Auftritte und ein eigenes Social-Medium „kreativbook“. Im Nachhilfebereich
aus Deutsch betreuen wir Schüler von der Grndstufe bis zur Matura über das Internet.
Rabatte gewähren wir in der Form, dass jede vierte Werbemaßnahme gratis ist.
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